[[Nell' accordo [[p]] perfetto]] Nella pratica dell' accordo perfetto dimostrato nella nostra figura bisogna auuertire d' accordare la terza del C sotto E giustamente poiche, può succedere facilmente che si faccia aumentata per essere tale nell' uso comune o scarsa perche anco cosi è soaue essendo che tutti gli spatij tra le due terze consonano  
Omnium optime haec consonat

[Doni, Aduersaria Musica L,22v,5; text: 3, 4, 6, [signa]]

Haec pericope uidetur bene consonare

[Doni, Aduersaria Musica L,22v,6; text: 3, 4, [signa]]

Item haec

[Doni, Aduersaria Musica L,22v,7; text: 3, 4, [signa]]

An sit licita haec pericope

[signum] [Doni, Aduersaria Musica L,22v,8; text: 8, 9, 10]

Credibile est aliquos [[metamelismos]] metasymphoniasmos in usu communi reprobatos bene procedere in alijs speciebus puta in Diatono aequabili Ptolomaei et fortasse praecedens [signum] licet dissonantia fiat per ascensum non per descensum: cum in secunda loca incidat [-<f.23r>-] Pythagoraei no uidentur Harmoniam [[D]] constituisse per eam methodum quam ponit Salinas libro 4 capitulo 18 in qua [in add. supra lin.] harmoge adhibetur Diatessaron quae

uix per se iuste temperari potest sed alia quae fit adminiculo [tes] Diapason et [tes] Diapente uidelicet

[Doni, Aduersaria Musica L,23r,1; text: G, A, b, [Sqb] [Sqb], C, D, E, F, g, a, [sqb], [[C]], 6, 1, 12, 11, 8, 5, 3, 10, 7, 2, 4, 9]

Excusationem merentur antiqui qui Ditonum et Semiditonum in consonantias non admittunt cum in harmoge practica non reperiantur per temperationem Diapason et Diapente

Idem fere eueniebat antiquis in Ditono et Semiditono sicut recentioribus in Diatessaron perinde enim illi utebantur ijs interuallis consonanter nec uocabant consonantias: et nostri etiam utuntur Diatessaron consonanter nec consonantiam repetunt

Antiquissimi citharoedi fortasse lyram per Diatonum Diatoniaeum temperabant quoad adeo exacto essent aurium iudicio ut Diapente et Diatessaron alternatas ferre non possent

[Doni, Aduersaria Musica L,23r,2; text: Rhythmus choriambicus, Dactylicus, anapaesticus, Paeonicus, Trochaicus, Iambicus]

[-<f.23v>-] Del Discorso del Gallilei intorno l' opera del Zarlino et cetera ottauo Fiorenza 1589

Pensò che Didimo sia stato prima d' Aristosseno

Platone Aristotele et simili trattando della musica inconsideratamente non ebbero bisogno di seruirsi e far mentione se non delle consonanze perfette

Tiene che ne' tempi di Pitagora et [[fo]] prima s' adoprassero le terze e seste consonanti. e che Pitagora l' esperimentasse